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Horse Master®

Piękne, zielone pastwisko o zwartej runi i wystarczającej ilości trawy 
do codziennego wypasu jest dokładnie tym, czego pragnie każdy 
właściciel koni. Niestety, wiele koni pasie się na rzadkich pastwiskach 
lub pastwiskach z trawą przeznaczoną dla krów. Może to prowadzić 
do różnych problemów zdrowotnych. Właśnie dlatego firma 
Barenbrug opracowała Horse Master.

Horse Master to zbilansowana mieszanka nasion traw.  
Pastwisko Horse Master ma zwartą darń, szybko odrasta, a plony 
są bogate w włókno, ale mają niską zawartość fruktanów.

Nowa technologia wzmacnia trawę na pastwisku
Dzięki unikalnej technologii RPR® wybieg Horse Master może 
wytrzymać ekstremalne obciążenia. Dzięki RPR otrzymujesz 
mieszankę traw tworzącą naturalną sieć podziemnych rozłogów.  

*RPR - Regenerująca Życica Trwała



Dobre zarządzanie jest niezbędne do utrzymania 
zdrowych i pełnowartościowych pastwisk. 
Zapewnia to dobrą podaż trawy i zmniejsza ryzyko 
kontuzji lub choroby konia. Trawa o wysokości 
15 cm jest idealna do wypasu. Zdecydowanie 
zalecamy wypas koni na tym etapie wzrostu traw. 
Wskazany jest system kwaterowy pastwisk (3-5 
poletek), aby zapewnić odpowiedni odrost trawy. 
Gdy trawa zostanie wypasana, należy przenieść 
konie na inne pastwisko. Następnie można 
utrzymywać i nawozić pastwisko. Codzienne 
usuwanie obornika, zapobieganie nadmiernemu 
wypasowi, regularne wypasanie koni i pozwalanie 
pastwisku na wyrośnięcie i koszenie są ważne dla 
utrzymania świeżego i smacznego pastwiska.

Dosiewanie czy odsiewanie - kiedy co wybrać?
Wybór między dosiewaniem a odsiewaniem zależy 
od stanu runi. Najlepiej jest zdecydować się na 
nowy siew, gdy struktura gleby jest słaba lub udział 
traw nieszlachetnych lub chwastów jest wysoki.

Możesz sprawdzić, czy na pastwisku rosną trawy 
nieszlachetne, wyrywając źdźbła trawy blisko ziemi. 
Złe gatunki traw można rozpoznać po białej 
podstawie. “Podstawa” to dolna część łodygi 
znajdująca się blisko ziemi.

Nowy siew jest zalecany, jeśli ilość dobrej trawy 
jest mniejsza niż 60%. Jeśli ilość dobrej trawy 
wynosi od 60% do 80%, dosiewanie jest idealną 
metodą utrzymania wysokiej jakości pastwiska dla 
koni.

Dosiewanie - Utrzymanie pastwiska dla koni  
w dobrym stanie
Regularne dosiewanie pastwiska dla koni pozwoli 
utrzymać darń w jak najlepszym stanie. Coroczne 
dosiewanie pastwiska jest tak samo konieczne, jak 
przegląd techniczny samochodu lub malowanie 
domu. Właściwa konserwacja wydłuża żywotność 
pastwiska i zapobiega problemom. Pomaga to 
zapewnić dobre pastwisko. Dużą zaletą podsiewu 
w porównaniu do nowego siewu jest to, że 
pastwisko można ponownie użytkować wcześniej. 
Ponadto, podsiew jest tańszy niż nowy siew.

Zarządzanie pastwiskiem



Podręcznik uprawy
Przygotowanie
Oczyść działkę  Najpierw zwalcz chwasty. Następnie należy wyciąć starą darń i zaorać  

ziemię na głębokość około 20 cm.
pH Dostosować pH (piasek 5,5; glina 6,0).
Nawożenie Przed siewem nawieź pole obornikiem zwierzęcym.
Podłoże  Stworzyć równe i stabilne podłoże siewne. Czynności te należy wykonywać  

jak najszybciej, aby zatrzymać wilgoć w bruździe. Zapytaj wykonawcę o  
najlepsze opcje dla Twojego pastwiska.

Siew
Okres siewu marzec – kwiecień, sierpień - wrzesień.
Ilość wysiewu 80 kg na ha (nowy siew) / 40 kg na ha (podsiew).
Głębokość siewu  1,0-1,5 cm. Wałować podłoże bezpośrednio po wysiewie za pomocą  

wału Cambridge.
Dosiewanie  Zacznij od zwalczania chwastów. Następnie należy krótko przyciąć trawę. 

Następnie spulchnij wierzchnią warstwę za pomocą wideł lub grabi,  
aby nasiona trawy miały dobry kontakt z glebą. Staraj się wysiewać przed 
prognozowanym deszczem.

Nawożenie
Nawożenie Nawożenie obornikiem:
 •    Zacznij jak najwcześniej w ciągu roku i rozłóż to na miesiące,  

w których rozrzucanie obornika jest dozwolone przez przepisy.
 •    W celu optymalnego zastosowania należy jednorazowo użyć piętnastu  

ton obornika na hektar.
 •   Nawóz zwierzęcy można stosować do trzech razy w roku.
 •   Gnojowica bydlęca najlepiej nadaje się na pastwiska dla koni.

 Nawożenie nawozem sztucznym:
 •    Aby uzyskać maksymalny plon trawy, oprócz nawozu zwierzęcego  

należy stosować niewielkie dawki nawozu mineralnego (4-6 razy w roku).
 •    Konie nie powinny wypasać się na pastwisku przez tydzień po  

zastosowaniu nawozu.

 Staraj się nawozić przed prognozowanym deszczem.

Użytkowanie
Użytkowanie Codziennie po wypasie, sprzątaj obornik.

Wypas
Wypas  Należy stosować system pastwiskowy z kilkoma poletkami (3-5),  

aby zapewnić dobry odrost i zapobiec nadmiernemu wypasowi.  
Nie należy dopuścić do nadmiernego wzrostu roślin. 

Wysokość koszenia Min. 6 cm.



Wystarczająca ilość trawy na wypas 
Posiadanie wystarczającej ilości trawy i mocnej 
darni jest ważne podczas codziennego wypasu. 
Zapewnia to dostęp do obfitych plonów trawy dla 
twojego konia i zapobiega kontuzjom podczas 
sprintów na rzadkim pastwisku.

Trawy w Horse Master są unikalne ze względu na 
niski węzeł krzewienia. To powoduje, że trawa 
szybko odrasta i rozprzestrzenia się po wypasie. 
Powstała mocna darń obficie produkuje trawę. 
Dzięki Horse Master możesz bezpiecznie pozwolić 
swojemu koniowi cieszyć się codziennym 
wypasem.

Zapobiegaj kolce piaskowej
Twój koń przygryza trawę nisko, aż do samych 
korzeni. Skutkuje to łatwym wyrywaniem traw, 
które nie są mocno zakorzenione w ziemi, i 
powstawaniem gołych łat. Te puste przestrzenie 
mogą sprawić, że twój koń spożyje zbyt dużo 
piasku podczas wypasu, co wiąże się z ryzykiem 
kolki piaskowej. Wysoce odporna darń w 
połączeniu z szybkim odrastaniem Horse Master 
zapobiega temu zjawisku.

Zalety Horse Master®
Najsmaczniejsza trawa dla twojego konia
Smak i jakość pastwiska dla koni zależy od trawy, 
która na nim rośnie. Horse Master to mieszanka 
smakowitych traw o wysokiej jakości, takich jak: 
życica trwała, tymotka łąkowa, wiechlina łąkowa i 
kostrzewa czerwona. Trawy zachwaszczające, takie 
jak wiechlina zwyczajna, wiechlina roczna i perz 
właściwy, rosną wszędzie i mają negatywny wpływ 
na jakość i smak pastwiska. Gęsta ruń Horse Master 
zapobiega rozwojowi tych niepożądanych traw i 
chwastów.

Niskie ryzyko ochwatu ze względu na niską 
zawartość fruktanów
Trawy produkują fruktany wiosną, gdy jest wiele 
godzin słońca połączonych z zimnymi nocami. 
Fruktan to węglowodan (rodzaj cukru), który jest 
źle przetwarzany przez jelita koni. Konie, które 
spożywają zbyt wiele fruktanów, mają zwiększone 
ryzyko ochwatu.

Odmiany traw w Horse Master zostały wybrane ze 
względu na niską zawartość fruktanów i zawierają 
co najmniej 50% mniej fruktanów niż standardowe 
trawy.

Zawartość fruktanów w sianie i kiszonce z trawy
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Odmiany Horse Master



Make Life Beautiful
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